
Übersicht Vergleich Gemeindebudgets 2010 / Gemeinde rechnungen 2010

Ergebnis Ergebnis Veränderung Ergebnis Ergenbis Veränder ung Ergebnis Ergebnis Veränderung

Rechnung 2010 Budget 2010 Re/Bu 2010 Rechnung 2010 Budg et 2010 Re/Bu 2010 Rechnung 2010 Budget 2010 Re/Bu 2010

Mühlehorn -109'993             -215'100             105'107              36'817                408'200              -371'384             259% 259%

Ortsgemeinde -31'968               -26'700               -5'268                 36'817                408'200              -371'384             139% 139%

Schulgemeinde -78'025               -188'400             110'375              -                      -                      0%

Obstalden -246'086             -193'741             -52'345               -23'617               102'000              -125'617             -1251% 1251%

Ortsgemeinde -160'828             -31'841               -128'987             -23'617               102'000              -125'617             763% -763%

Schulgemeinde -85'258               -161'900             76'642                -                      -                      0%

Filzbach -124'494             -398'570             274'076              1'568'483            1'536'600            31'883                4% -7% 11%

Ortsgemeinde -46'513               -154'300             107'787              1'568'483            1'536'600            31'883                7% 5% 2%

Schulgemeinde -77'981               -244'270             166'289              -                      -                      0%

Bilten -854'667             -913'390             58'723                1'317'781            -589'000             1'906'781            -14% 38% -52%

Ortsgemeinde -854'667             -913'390             58'723                1'317'781            -589'000             1'906'781            -14% 38% -52%

Niederurnen -1'267'398          -1'260'775          -6'623                 1'626'103            2'969'000            -1'342'897          18% 14% 4%

Ortsgemeinde -1'412'558           -1'292'827           -119'731             489'047              1'610'000            -1'120'953           -102% -26% -76%

Tagwen 381'414              31'052                350'362              1'059'224            1'359'000            -299'776             65% 31% 34%

Schulgemeinde -236'254             1'000                  -237'254             77'832                -                      77'832                138% 138%

Oberurnen -891'661             -67'200               -824'461             996'806              700'000              296'806              -39% 64% -103%

Ortsgemeinde -841'302             -27'200               -814'102             996'806              700'000              296'806              -34% 70% -104%

Tagwen -50'359               -40'000               -10'359               -                      -                      0%
Schulgemeinde -                      -                      -                      0%

Näfels -536'375             -847'888             311'513              1'804'529            755'000              1'049'529            50% 82% -33%

Ortsgemeinde -533'735             -847'888             314'153              1'810'787            755'000              1'055'787            49% 82% -33%

Schulgemeinde Näfels-Berg -2'640                 -                      -2'640                 -6'258                 -                      -6'258                 -18% -18%

Mollis -361'732             -848'400             486'668              1'982'955            3'137'000            -1'154'045          45% 13% 32%

Ortsgemeinde -522'129             -317'000             -205'129             1'478'266            3'010'000            -1'531'734           22% 18% 4%

Tagwen -102'279             -144'100             41'821                504'689              67'000                437'689              6% 81% -75%

Schulgemeinde 262'676              -387'300             649'976              60'000                -60'000               -179% 179%

Netstal -373'067             -821'850             448'783              865'229              1'029'000            -163'771             63% -32% 94%

Ortsgemeinde -321'771             -406'450             84'679                865'229              1'029'000            -163'771             46% 20% 26%

Schulgemeinde -51'296               -415'400             364'104              -                      -                      0%

Riedern -74'392               4'550                  -78'942               133'086              8'000                  125'086              274% 791% -517%

Ortsgemeinde -74'392               4'550                  -78'942               133'086              8'000                  125'086              274% 791% -517%

Glarus 299'584              -1'007'208          1'306'792            1'870'916            1'038'290            832'626              118% 125% -8%

Ortsgemeinde 2'633                  -368'208             370'841              1'870'916            1'038'290            832'626              104% 167% -63%

Schulgemeinde Glarus-Riedern 296'951              -639'000             935'951              -                      -                      0%

Ennenda -424'333             -333'195             -91'138               14'360                347'000              -332'640             -1850% -271% -1579%

Ortsgemeinde -424'333             -333'195             -91'138               14'360                347'000              -332'640             -1850% -271% -1579%

Laufende Rechnung Investitionsrechnung Selbstfinanzie rungsgrad



Ergebnis Ergebnis Veränderung Ergebnis Ergenbis Veränderung Ergebnis Ergebnis Veränder ung

Rechnung 2010 Budget 2010 Re/Bu 2010 Rechnung 2010 Budget 2010 Re/Bu 2010 Rechnung 2010 Budg et 2010 Re/Bu 2010

Mitlödi -336'575             -375'650             39'075                6'371                  -30'000               36'371                -3063% 686% -3749%

Ortsgemeinde -189'387             -100'200             -89'187               6'371                  -30'000               36'371                -1789% -13% -1776%

Schulgemeinde -147'188             -275'450             128'262              -                      -                      0%

Sool -99'806               -150'000             50'194                -46'760               2'500                  -49'260               -538% 538%

Ortsgemeinde -99'806               -150'000             50'194                -46'760               2'500                  -49'260               -538% 538%

Schwändi 4'811                  -236'600             241'411              -84'065               28'100                -112'165             -663% 663%

Ortsgemeinde 4'811                  -236'600             241'411              -84'065               28'100                -112'165             -663% 663%

Schwanden -665'708             -891'561             225'853              1'751'091            4'495'000            -2'743'909          32% 1% 32%

Ortsgemeinde -357'420             -401'310             43'890                1'751'091            4'495'000            -2'743'909           39% 7% 32%

Schulgemeinde -308'288             -490'251             181'963              -                      -                      0%

Haslen -230'252             42'930                -273'182             164'632              96'000                68'632                53% 280% -228%

Ortsgemeinde 84                       298'630              -298'546             164'632              96'000                68'632                145% 426% -281%

Schulgde H-L-N -230'335             -255'700             25'365                -                      -                      0%

Luchsingen -386'044             -244'797             -141'247             75'959                50'000                25'959                -153% -196% 43%

Ortsgemeinde -386'044             -244'797             -141'247             75'959                50'000                25'959                -153% -196% 43%

Betschwanden -149'986             -76'204               -73'783               31'980                17'000                14'980                2% 431% -429%

Ortsgemeinde -149'986             -76'204               -73'783               31'980                17'000                14'980                2% 431% -429%

Rüti -445'300             -290'735             -154'565             -                      54'000                -54'000               0%

Ortsgemeinde -121'622             -166'195             44'573                54'000                -54'000               0%

Schulgemeinde -323'678             -124'540             -199'138             -                      -                      0%

Braunwald 181'320              16'850                164'470              75'097                260'000              -184'903             570% 967% -397%

Ortsgemeinde 181'320              15'900                165'420              75'097                260'000              -184'903             511% 816% -305%

Schulgemeinde -                      950                     -950                    -                      -                      0%

Linthal -297'684             -159'141             -138'543             822'037              799'900              22'137                10% 42% -32%

Ortsgemeinde -118'715             38'309                -157'024             352'186              450'400              -98'214               -1% 47% -48%

Tagwen Dorf -71'382               82'460                -153'842             313'894              289'500              24'394                15% 95% -80%

Tagwen Ennetl. 3'836                  31'630                -27'794               -                      -                      0%

Tagwen Matt 46'555                18'320                28'235                -                      -                      0%

Schulgemeinde -157'977             -329'860             171'883              155'957              60'000                95'957                -45% -398% 353%

Engi 19'158                -500                    19'658                36'889                24'300                12'589                506% 591% -85%

Ortsgemeinde 19'158                -500                    19'658                36'889                24'300                12'589                506% 591% -85%

Matt -186'149             -77'527               -108'622             428'007              100'000              328'007              -21% -3% -17%

Ortsgemeinde -186'149             -77'527               -108'622             428'007              100'000              328'007              -21% -3% -17%

Elm -158'925             -660'744             501'819              732'390              971'000              -238'610             50% -33% 83%

Ortsgemeinde 7'614                  -166'500             174'114              732'390              971'000              -238'610             55% 14% 42%

Schulgde Sernftal -166'539             -494'244             327'705              -                      -                      0%

TOTAL -7'715'754          -10'006'446        2'290'692            16'187'076          18'308'890          -2'121'814          33% 17% 17%
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Rechnung 2010 Budget 2010 Re/Bu 2010 Rechnung 2010 Budg et 2010 Re/Bu 2010 Rechnung 2010 Budget 2010 Re/Bu 2010

Ortsgemeinden GLS -1'396'143           -1'266'994           -129'150             3'523'778            6'518'300            -2'994'522           44% 18% 26%

Ortsgemeinden  GL -817'862             -1'103'303           285'441              2'883'591            2'422'290            461'301              84% 107% -22%

Ortsgemeinden GLN -4'403'700           -3'611'146           -792'553             7'674'370            7'532'800            141'570              3% 18% -15%

Total Ortsgemeinden -6'617'705          -5'981'443          -636'263             14'081'739          16'473'390          -2'391'651          30% 28% 2%

Schulgemeinden GLS -1'334'006           -1'969'095           635'089              155'957              60'000                95'957                -457% -2109% 1652%

Schulgemeinden  GL 245'655              -1'054'400           1'300'055            -                      -                      -                      0%

Schulgemeinden GLN -217'483             -980'870             763'387              71'574                60'000                11'574                857% -178% 1035%

Total Schulgemeinden -1'305'833          -4'004'365          2'698'532            227'531              120'000              107'531              150% -1682% 1831%

Tagwen GLS -20'991               132'410              -153'401             313'894              289'500              24'394                49% 126% -77%

Tagwen  GL -                          -                          -                      -                      -                      -                      0%

Tagwen GLN 228'776              -153'048             381'824              1'563'912            1'426'000            137'912              43% 26% 17%

Total Tagwen 207'785              -20'638               228'423              1'877'806            1'715'500            162'306              44% 45% -1%

TOTAL GLARUS SÜD -2'751'140          -3'103'679          352'538              3'993'629            6'867'800            -2'874'171          25% 3% 22%

TOTAL GLARUS -572'207             -2'157'703          1'585'496            2'883'591            2'422'290            461'301              100% 65% 34%

TOTAL GLARUS NORD -4'392'406          -4'745'064          352'658              9'309'856            9'018'800            291'056              17% 18% -2%

GESAMTTOTAL -7'715'754          -10'006'446        2'290'692            16'187'076          18'308'890          -2'121'814          33% 17% 17%
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